
令和４年度収支予算計画の件 

収支予算書 

 本収支予算書は定款第 38条により令和 3年度第 1回臨時理事会で承認しました。内閣府に令和 4年 3月 30日に届

け出たものであります。 

 

公益社団法人日本栄養・食糧学会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,000 2,000 0
基本財産受取利息 2,000 2,000 0

特定資産運用益 1,000 1,000 0
特定資産受取利息 1,000 1,000 0

受取会費 35,508,000 36,052,000 △ 544,000
正会員受取会費 27,000,000 27,000,000 0
当年度 27,000,000 27,000,000 0

学生会員受取会費 2,400,000 2,800,000 △ 400,000
当年度 2,400,000 2,800,000 △ 400,000

団体会員受取会費 1,368,000 1,392,000 △ 24,000
当年度 1,368,000 1,392,000 △ 24,000

賛助会員受取会費 4,740,000 4,860,000 △ 120,000
当年度 4,740,000 4,860,000 △ 120,000

事業収益 467,759,000 17,657,000 450,102,000
大会事業収益 35,891,000 12,285,000 23,606,000
非会員大会参加費 8,700,000 3,840,000 4,860,000
会員大会参加費 8,435,000 5,335,000 3,100,000
大会懇親会費 4,510,000 700,000 3,810,000
大会ランチョンセミナー協賛金 3,135,000 600,000 2,535,000
大会展示協賛金 5,016,000 330,000 4,686,000
大会広告協賛金 3,025,000 1,310,000 1,715,000
大会寄付金 560,000 0 560,000
大会要旨集売上 10,000 10,000 0
大会スポンサードシンポジウム協賛金 0 160,000 △ 160,000
大会民間助成金 2,500,000 0 2,500,000

ICN事業収益 426,648,000 0 426,648,000
ICN大会参加費 262,850,000 0 262,850,000
大会ランチョンセミナー協賛金 22,400,000 0 22,400,000
大会展示協賛金 13,948,000 0 13,948,000
大会広告協賛金 3,760,000 0 3,760,000
大会アイテムスポンサー 5,000,000 0 5,000,000
大会パッケージスポンサー協賛金 57,000,000 0 57,000,000
大会寄付金 2,000,000 0 2,000,000
大会スポンサードシンポジウム協賛金 4,000,000 0 4,000,000
大会公募シンポジウム協賛金 15,840,000 0 15,840,000
大会共催シンポジウム協賛金 1,750,000 0 1,750,000
大会公的助成金 20,000,000 0 20,000,000
大会民間助成金 6,500,000 0 6,500,000
大会その他助成金・補助金 3,600,000 0 3,600,000
大会共催負担金収入 8,000,000 0 8,000,000

出版事業収益 4,620,000 5,172,000 △ 552,000
会誌等頒布収益 3,830,000 4,322,000 △ 492,000
超過頁・別刷収益 570,000 600,000 △ 30,000
広告掲載収益 220,000 250,000 △ 30,000

著作権収益 600,000 200,000 400,000
受取補助金等 80,000 0 80,000
受取補助金 80,000 0 80,000

受取寄付金 3,870,000 3,790,000 80,000
受取寄付金 3,870,000 3,790,000 80,000

雑収益 50,500 50,500 0
受取利息 500 500 0
雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 507,270,500 57,552,500 449,718,000
(2) 経常費用

事業費 527,274,348 39,488,900 487,785,448
給与手当 3,603,600 3,471,000 132,600
賞与 242,970 242,970 0
臨時雇賃金 41,486,180 910,000 40,576,180
賞与引当金繰入額 236,340 236,340 0
法定福利費 383,370 383,370 0
会議費 20,678,289 1,580,000 19,098,289
研究・調査費 3,717,342 0 3,717,342
旅費交通費 1,344,320 1,432,000 △ 87,680
通信運搬費 4,834,341 3,574,380 1,259,961
消耗什器備品費 2,487,580 1,037,600 1,449,980
消耗品費 540,000 500,000 40,000
印刷製本費 34,327,723 8,923,248 25,404,475
賃借料 720,720 720,720 0
大会設営費 3,101,750 0 3,101,750
大会会場使用料 117,956,615 940,000 117,016,615
大会運営費 233,457,828 1,793,000 231,664,828
大会事務費 22,343,308 5,655,400 16,687,908
諸謝金 3,946,000 1,878,055 2,067,945
リース料 1,192,750 569,500 623,250
租税公課 199,375 0 199,375
他学会協賛金 300,000 0 300,000
表彰費 1,200,000 1,000,000 200,000
関連学会賦課金 100,000 100,000 0
学術助成金 3,200,000 2,600,000 600,000
広報費 1,004,400 1,151,800 △ 147,400
支払手数料 610,317 353,000 257,317
雑費 1,615,500 436,517 1,178,983
予備費 22,443,730 0 22,443,730

管理費 17,595,600 18,063,600 △ 468,000
給与手当 5,636,400 5,429,000 207,400
賞与 380,000 380,000 0
賞与引当金繰入額 370,000 370,000 0
法定福利費 600,000 600,000 0
会議費 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000
旅費交通費 988,000 508,000 480,000
通信運搬費 300,000 300,000 0
消耗什器備品費 350,000 350,000 0
印刷製本費 80,000 80,000 0
光熱水料費 250,000 250,000 0
賃借料 1,127,280 1,127,280 0
リース料 744,000 881,300 △ 137,300
渉外費 5,000 5,000 0
租税公課 800,000 800,000 0
関連学会賦課金 210,000 210,000 0
支払手数料 4,503,537 4,503,537 0
雑費 251,383 269,483 △ 18,100

経常費用計 544,869,948 57,552,500 487,317,448
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 37,599,448 0 △ 37,599,448
国際大会特定資産取崩額 37,599,448 0 37,599,448
評価損益等計 37,599,448 0 37,599,448
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 102,615,324 104,984,561 △ 2,369,237
一般正味財産期末残高 102,615,324 104,984,561 △ 2,369,237

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 1,726,403 △ 1,726,403
指定正味財産期末残高 0 1,726,403 △ 1,726,403

Ⅲ  正味財産期末残高 102,615,324 106,710,964 △ 4,095,640

収支予算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで



収支予算内訳書 

本収支予算内訳書は定款第 38条により令和 3年度第 1 回臨時理事会で承認し、内閣府に令和 4年 3月 30日に届け

出たものであります。 

 

公益社団法人日本栄養・食糧学会

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,000 0 0 2,000 2,000 0
基本財産受取利息 2,000 0 0 2,000 2,000 0

特定資産運用益 1,000 0 0 1,000 1,000 0
特定資産受取利息 1,000 0 0 1,000 1,000 0

受取会費 35,508,000 0 0 17,754,000 17,754,000 17,754,000
正会員受取会費 27,000,000 0 0 13,500,000 13,500,000 13,500,000
当年度 27,000,000 0 0 13,500,000 13,500,000 13,500,000

学生会員受取会費 2,400,000 0 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000
当年度 2,400,000 0 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000

団体会員受取会費 1,368,000 0 0 684,000 684,000 684,000
当年度 1,368,000 0 0 684,000 684,000 684,000

賛助会員受取会費 4,740,000 0 0 2,370,000 2,370,000 2,370,000
当年度 4,740,000 0 0 2,370,000 2,370,000 2,370,000

事業収益 467,759,000 462,539,000 5,220,000 0 467,759,000 0
大会事業収益 35,891,000 35,891,000 0 0 35,891,000 0
非会員大会参加費 8,700,000 8,700,000 0 0 8,700,000 0
会員大会参加費 8,435,000 8,435,000 0 0 8,435,000 0
大会懇親会費 4,510,000 4,510,000 0 0 4,510,000 0
大会ランチョンセミナー協賛金 3,135,000 3,135,000 0 0 3,135,000 0
大会展示協賛金 5,016,000 5,016,000 0 0 5,016,000 0
大会広告協賛金 3,025,000 3,025,000 0 0 3,025,000 0
大会寄付金 560,000 560,000 0 0 560,000 0
大会要旨集売上 10,000 10,000 0 0 10,000 0
大会民間助成金 2,500,000 2,500,000 0 0 2,500,000 0

ICN事業収益 426,648,000 426,648,000 0 0 426,648,000 0
ICN大会参加費 262,850,000 262,850,000 0 0 262,850,000 0
大会ランチョンセミナー協賛金 22,400,000 22,400,000 0 0 22,400,000 0
大会展示協賛金 13,948,000 13,948,000 0 0 13,948,000 0
大会広告協賛金 3,760,000 3,760,000 0 0 3,760,000 0
大会アイテムスポンサー 5,000,000 5,000,000 0 0 5,000,000 0
大会パッケージスポンサー協賛金 57,000,000 57,000,000 0 0 57,000,000 0
大会寄付金 2,000,000 2,000,000 0 0 2,000,000 0
大会スポンサードシンポジウム協賛金 4,000,000 4,000,000 0 0 4,000,000 0
大会公募シンポジウム協賛金 15,840,000 15,840,000 0 0 15,840,000 0
大会共催シンポジウム協賛金 1,750,000 1,750,000 0 0 1,750,000 0
大会公的助成金 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000 0
大会民間助成金 6,500,000 6,500,000 0 0 6,500,000 0
大会その他助成金・補助金 3,600,000 3,600,000 0 0 3,600,000 0
大会共催負担金収入 8,000,000 8,000,000 0 0 8,000,000 0

出版事業収益 4,620,000 0 4,620,000 0 4,620,000 0
会誌等頒布収益 3,830,000 0 3,830,000 0 3,830,000 0
超過頁・別刷収益 570,000 0 570,000 0 570,000 0
広告掲載収益 220,000 0 220,000 0 220,000 0

著作権収益 600,000 0 600,000 0 600,000 0
受取補助金等 80,000 80,000 0 0 80,000 0
受取補助金 80,000 80,000 0 0 80,000 0

受取寄付金 3,870,000 3,270,000 0 300,000 3,570,000 300,000
受取寄付金 3,870,000 3,270,000 0 300,000 3,570,000 300,000

雑収益 50,500 0 50,000 500 50,500 0
受取利息 500 0 0 500 500 0
雑収益 50,000 0 50,000 0 50,000 0

経常収益計 507,270,500 465,889,000 5,270,000 18,057,500 489,216,500 18,054,000
(2) 経常費用

事業費 527,274,348 514,692,348 12,582,000 0 527,274,348 0
給与手当 3,603,600 1,755,600 1,848,000 0 3,603,600 0
賞与 242,970 118,370 124,600 0 242,970 0
臨時雇賃金 41,486,180 41,486,180 0 0 41,486,180 0
賞与引当金繰入額 236,340 115,140 121,200 0 236,340 0
法定福利費 383,370 186,770 196,600 0 383,370 0
会議費 20,678,289 20,678,289 0 0 20,678,289 0
研究・調査費 3,717,342 3,717,342 0 0 3,717,342 0
旅費交通費 1,344,320 1,184,320 160,000 0 1,344,320 0
通信運搬費 4,834,341 2,117,341 2,717,000 0 4,834,341 0
消耗什器備品費 2,487,580 2,267,580 220,000 0 2,487,580 0
消耗品費 540,000 340,000 200,000 0 540,000 0
印刷製本費 34,327,723 28,327,723 6,000,000 0 34,327,723 0
賃借料 720,720 351,120 369,600 0 720,720 0
大会設営費 3,101,750 3,101,750 0 0 3,101,750 0
大会会場使用料 117,956,615 117,956,615 0 0 117,956,615 0
大会運営費 233,457,828 233,457,828 0 0 233,457,828 0
大会事務費 22,343,308 22,343,308 0 0 22,343,308 0
諸謝金 3,946,000 3,796,000 150,000 0 3,946,000 0
リース料 1,192,750 967,750 225,000 0 1,192,750 0
租税公課 199,375 199,375 0 0 199,375 0
他学会協賛金 300,000 300,000 0 0 300,000 0
表彰費 1,200,000 1,200,000 0 0 1,200,000 0
関連学会賦課金 100,000 100,000 0 0 100,000 0
学術助成金 3,200,000 3,200,000 0 0 3,200,000 0
広報費 1,004,400 1,004,400 0 0 1,004,400 0
支払手数料 610,317 360,317 250,000 0 610,317 0
雑費 1,615,500 1,615,500 0 0 1,615,500 0
予備費 22,443,730 22,443,730 0 0 22,443,730 0

管理費 17,595,600 0 0 0 0 17,595,600
給与手当 5,636,400 0 0 0 0 5,636,400
賞与 380,000 0 0 0 0 380,000
賞与引当金繰入額 370,000 0 0 0 0 370,000
法定福利費 600,000 0 0 0 0 600,000
会議費 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
旅費交通費 988,000 0 0 0 0 988,000
通信運搬費 300,000 0 0 0 0 300,000
消耗什器備品費 350,000 0 0 0 0 350,000
印刷製本費 80,000 0 0 0 0 80,000
光熱水料費 250,000 0 0 0 0 250,000
賃借料 1,127,280 0 0 0 0 1,127,280
リース料 744,000 0 0 0 0 744,000
渉外費 5,000 0 0 0 0 5,000
租税公課 800,000 0 0 0 0 800,000
関連学会賦課金 210,000 0 0 0 0 210,000
支払手数料 4,503,537 0 0 0 0 4,503,537
雑費 251,383 0 0 0 0 251,383

経常費用計 544,869,948 514,692,348 12,582,000 0 527,274,348 17,595,600
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 37,599,448 △ 48,803,348 △ 7,312,000 18,057,500 △ 38,057,848 458,400
国際大会特定資産取崩額 37,599,448 37,599,448 0 0 37,599,448 0
評価損益等計 37,599,448 37,599,448 0 0 37,599,448 0
当期経常増減額 0 △ 11,203,900 △ 7,312,000 18,057,500 △ 458,400 458,400

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 11,203,900 △ 7,312,000 18,057,500 △ 458,400 458,400
当期一般正味財産増減額 0 △ 11,203,900 △ 7,312,000 18,057,500 △ 458,400 458,400
一般正味財産期首残高 102,615,324 0 0 102,615,324 102,615,324 0
一般正味財産期末残高 102,615,324 △ 11,203,900 △ 7,312,000 120,672,824 102,156,924 458,400

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 102,615,324 △ 11,203,900 △ 7,312,000 120,672,824 102,156,924 458,400
 

法人会計

 

収支予算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計
公益目的事業会計

公１ 公２ 共通 小計



収支予算書（枝番事業） 

 

公益社団法人日本栄養・食糧学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0

基本財産受取利息 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0

特定資産運用益 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 0

受取会費 35,508,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,754,000 17,754,000 17,754,000

正会員受取会費 27,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,500,000 13,500,000 13,500,000

当年度 27,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,500,000 13,500,000 13,500,000

学生会員受取会費 2,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000

当年度 2,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000

団体会員受取会費 1,368,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 684,000 684,000 684,000

当年度 1,368,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 684,000 684,000 684,000

賛助会員受取会費 4,740,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,370,000 2,370,000 2,370,000

当年度 4,740,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,370,000 2,370,000 2,370,000

事業収益 467,759,000 34,796,000 1,095,000 0 0 426,648,000 0 0 5,220,000 0 0 467,759,000 0

大会事業収益 35,891,000 34,796,000 1,095,000 0 0 0 0 0 0 0 0 35,891,000 0

非会員大会参加費 8,700,000 8,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,700,000 0

会員大会参加費 8,435,000 8,050,000 385,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,435,000 0

大会懇親会費 4,510,000 3,810,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,510,000 0

大会ランチョンセミナー協賛金 3,135,000 3,135,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,135,000 0

大会展示協賛金 5,016,000 5,016,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,016,000 0

大会広告協賛金 3,025,000 3,025,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,025,000 0

大会寄付金 560,000 560,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 560,000 0

大会要旨集売上 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0

大会民間助成金 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0

ICN事業収益 426,648,000 0 0 0 0 426,648,000 0 0 0 0 0 426,648,000 0

ICN大会参加費 262,850,000 0 0 0 0 262,850,000 0 0 0 0 0 262,850,000 0

大会ランチョンセミナー協賛金 22,400,000 0 0 0 0 22,400,000 0 0 0 0 0 22,400,000 0

大会展示協賛金 13,948,000 0 0 0 0 13,948,000 0 0 0 0 0 13,948,000 0

大会広告協賛金 3,760,000 0 0 0 0 3,760,000 0 0 0 0 0 3,760,000 0

大会アイテムスポンサー 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 0 0 5,000,000 0

大会パッケージスポンサー協賛金 57,000,000 0 0 0 0 57,000,000 0 0 0 0 0 57,000,000 0

大会寄付金 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000 0

大会スポンサードシンポジウム協賛金 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 4,000,000 0

大会公募シンポジウム協賛金 15,840,000 0 0 0 0 15,840,000 0 0 0 0 0 15,840,000 0

大会共催シンポジウム協賛金 1,750,000 0 0 0 0 1,750,000 0 0 0 0 0 1,750,000 0

大会公的助成金 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000 0 0 0 0 0 20,000,000 0

大会民間助成金 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000 0 0 0 0 0 6,500,000 0

大会その他助成金・補助金 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000 0 0 0 0 0 3,600,000 0

大会共催負担金収入 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000 0 0 0 0 0 8,000,000 0

出版事業収益 4,620,000 0 0 0 0 0 0 0 4,620,000 0 0 4,620,000 0

会誌等頒布収益 3,830,000 0 0 0 0 0 0 0 3,830,000 0 0 3,830,000 0

超過頁・別刷収益 570,000 0 0 0 0 0 0 0 570,000 0 0 570,000 0

広告掲載収益 220,000 0 0 0 0 0 0 0 220,000 0 0 220,000 0

著作権収益 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000 0

受取補助金等 80,000 0 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 0

受取補助金 80,000 0 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 0

受取寄付金 3,870,000 0 1,520,000 0 0 0 1,450,000 300,000 0 0 300,000 3,570,000 300,000

受取寄付金 3,870,000 0 1,520,000 0 0 0 1,450,000 300,000 0 0 300,000 3,570,000 300,000

雑収益 50,500 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 500 50,500 0

受取利息 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500 0

雑収益 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000 0

経常収益計 507,270,500 34,796,000 2,695,000 0 0 426,648,000 1,450,000 300,000 5,270,000 0 18,057,500 489,216,500 18,054,000

(2) 経常費用

事業費 527,274,348 35,740,400 7,622,000 419,500 154,000 464,176,448 2,509,000 4,071,000 11,811,000 771,000 0 527,274,348 0

給与手当 3,603,600 369,600 0 184,800 92,400 277,200 369,600 462,000 1,386,000 462,000 0 3,603,600 0

賞与 242,970 24,920 0 12,460 6,230 18,690 24,920 31,150 93,450 31,150 0 242,970 0

臨時雇賃金 41,486,180 2,976,000 930,000 0 0 37,580,180 0 0 0 0 0 41,486,180 0

賞与引当金繰入額 236,340 24,240 0 12,120 6,060 18,180 24,240 30,300 90,900 30,300 0 236,340 0

法定福利費 383,370 39,320 0 19,660 9,830 29,490 39,320 49,150 147,450 49,150 0 383,370 0

会議費 20,678,289 7,180,938 1,090,000 0 0 12,207,351 200,000 0 0 0 0 20,678,289 0

研究・調査費 3,717,342 3,106,000 0 0 0 611,342 0 0 0 0 0 3,717,342 0

旅費交通費 1,344,320 64,320 1,000,000 16,000 8,000 24,000 32,000 40,000 120,000 40,000 0 1,344,320 0

通信運搬費 4,834,341 925,037 350,000 2,000 1,000 794,304 40,000 5,000 2,712,000 5,000 0 4,834,341 0

消耗什器備品費 2,487,580 1,386,580 410,000 2,000 1,000 3,000 460,000 5,000 215,000 5,000 0 2,487,580 0

消耗品費 540,000 340,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 540,000 0

印刷製本費 34,327,723 1,937,000 680,000 0 0 25,710,723 0 0 6,000,000 0 0 34,327,723 0

賃借料 720,720 73,920 0 36,960 18,480 55,440 73,920 92,400 277,200 92,400 0 720,720 0

大会設営費 3,101,750 3,101,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,101,750 0

大会会場使用料 117,956,615 3,974,250 900,000 0 0 113,082,365 0 0 0 0 0 117,956,615 0

大会運営費 233,457,828 3,554,500 0 0 0 229,903,328 0 0 0 0 0 233,457,828 0

大会事務費 22,343,308 1,204,500 0 0 0 21,138,808 0 0 0 0 0 22,343,308 0

諸謝金 3,946,000 2,515,000 1,170,000 111,000 0 0 0 0 150,000 0 0 3,946,000 0

リース料 1,192,750 833,250 0 22,500 11,000 0 45,000 56,000 169,000 56,000 0 1,192,750 0

租税公課 199,375 198,975 0 0 0 400 0 0 0 0 0 199,375 0

他学会協賛金 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0

表彰費 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000 0

関連学会賦課金 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000 0

学術助成金 3,200,000 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0 0 0 3,200,000 0

広報費 1,004,400 499,400 505,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,004,400 0

支払手数料 610,317 14,400 68,000 0 0 277,917 0 0 250,000 0 0 610,317 0

雑費 1,615,500 1,396,500 219,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,615,500 0

予備費 22,443,730 0 0 0 0 22,443,730 0 0 0 0 0 22,443,730 0

管理費 17,595,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,595,600

給与手当 5,636,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,636,400

賞与 380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000

賞与引当金繰入額 370,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,000

法定福利費 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000

会議費 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

旅費交通費 988,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 988,000

通信運搬費 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

消耗什器備品費 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000

印刷製本費 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000

光熱水料費 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000

賃借料 1,127,280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,127,280

リース料 744,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 744,000

渉外費 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000

租税公課 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000

関連学会賦課金 210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000

支払手数料 4,503,537 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,503,537

雑費 251,383 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 251,383

経常費用計 544,869,948 35,740,400 7,622,000 419,500 154,000 464,176,448 2,509,000 4,071,000 11,811,000 771,000 0 527,274,348 17,595,600

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 37,599,448 △ 944,400 △ 4,927,000 △ 419,500 △ 154,000 △ 37,528,448 △ 1,059,000 △ 3,771,000 △ 6,541,000 △ 771,000 18,057,500 △ 38,057,848 458,400

国際大会特定資産取崩額 37,599,448 0 0 0 0 37,599,448 0 0 0 0 0 37,599,448 0

評価損益等計 37,599,448 0 0 0 0 37,599,448 0 0 0 0 0 37,599,448 0

当期経常増減額 0 △ 944,400 △ 4,927,000 △ 419,500 △ 154,000 71,000 △ 1,059,000 △ 3,771,000 △ 6,541,000 △ 771,000 18,057,500 △ 458,400 458,400

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 944,400 △ 4,927,000 △ 419,500 △ 154,000 71,000 △ 1,059,000 △ 3,771,000 △ 6,541,000 △ 771,000 18,057,500 △ 458,400 458,400

当期一般正味財産増減額 0 △ 944,400 △ 4,927,000 △ 419,500 △ 154,000 71,000 △ 1,059,000 △ 3,771,000 △ 6,541,000 △ 771,000 18,057,500 △ 458,400 458,400

一般正味財産期首残高 102,615,324 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102,615,324 102,615,324 0

一般正味財産期末残高 102,615,324 △ 944,400 △ 4,927,000 △ 419,500 △ 154,000 71,000 △ 1,059,000 △ 3,771,000 △ 6,541,000 △ 771,000 120,672,824 102,156,924 458,400

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 102,615,324 △ 944,400 △ 4,927,000 △ 419,500 △ 154,000 71,000 △ 1,059,000 △ 3,771,000 △ 6,541,000 △ 771,000 120,672,824 102,156,924 458,400

収支予算書内訳表

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計

公益目的事業会計

大会事業 支部事業 倫理審査事業 研究・調査事業 小計
法人会計

国際大会事業 表彰事業
助成・助成推薦

事業
出版事業 広報事業 共通


